
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  80 DEL  16/07/2020

OGGETTO: Interventi di riqualificazione della Marina di Casalabate – Lotti 1 e 2 – dell`importo di €
175.000,00 a valere sui contributi del PSR 2014-2020 / Misura 19 / Azione 1 / Intervento
1.1 – Presa d`atto migliorie di gara

L'anno  2020 e  questo  giorno  16 del   mese di  luglio alle  ore  17:45 nella  Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
On. Avv. Giuseppe Taurino X

Dott. Chirizzi Giovanni X

Dott. Oronzo Valzano X

Dott. Fernando Antonio Monte X

Ins. Anna Maria Capodieci X

Dott.ssa Lucia Caretto X

Partecipa il Segretario Generale DOTT. BENVENUTO BISCONTI.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



Premesso: 
• che con deliberazione di G.C. n. 215 del 25/11/2019 sono stati approvati il  progetto definitivo per la  
“Riqualificazione  area  per  la  valorizzazione  dell'antico  porto  romano  nella  Marina  di  Casalabate”,  
dell'importo di € 140.000,00, e il progetto definitivo per la “Realizzazione Infopoint turistico e accesso al  
mare nella Marina di Casalabate”, dell'importo di € 35.000,00, da candidare al bando del GAL Valle della 
Cupa sulle risorse del PSR 2014-2020 / Misura 19 / Azione 1 / Intervento 1.1, per i quali il Comune è poi  
risultato beneficiario del contributo di € 175.000,00;
• che con deliberazione  di  G.C.  n.  39  del  02/04/2020  è  stato  approvato  il  progetto esecutivo per  gli  
interventi  di  “Riqualificazione  area  per  la  valorizzazione  dell'antico  porto  romano  nella  Marina  di  
Casalabate”, dell'importo di € 140.000,00, nel prosieguo del presente atto definito Lotto 1;
• che con deliberazione di G.C. n. 38 del 02/04/2020 è stato approvato il progetto esecutivo “Realizzazione  
Infopoint turistico e accesso al mare nella Marina di Casalabate”, dell'importo di € 35.000,00, nel prosieguo 
del presente atto definito Lotto 2;
• che con determinazione a contrarre del R.S. n. 343 del 21/5/2020 è stata avviata un'unica procedura di  
gara per l'affidamento dei lavori di cui al Lotto 1 e al Lotto 2, dell'importo complessivo di € 145.457,07  
esclusa IVA;
• che, a seguito dell'espletamento della procedura di gara, con determinazione del R.S. n. 400 R.G. del  
15/06/2020 si è proceduto a dichiarare l'aggiudicazione dei lavori alla ditta Morello Srl  con sede in Via 
Cisterna Vecchia, s.n.c. Caprarica di Lecce (LE), P.IVA e C.F. 03830400754, per l’importo di € 145.457,07  
oltre IVA per legge; 
Dato atto che, così come riportato negli atti di gara, l'offerta prodotta dalla ditta Morello Srl, tra le migliorie 
offerte in sede di gara, in sintesi riportate nel prospetto allegato alla presente deliberazione, prevede la  
realizzazione dei seguenti interventi:

- completamente della rete idrica su Via Dell’Aragosta;
- realizzazione tronco rete idrica su Via San Giuseppe; 

Considerato che per la realizzazione delle suddette opere sarà necessario ottenere da Acquedotto Pugliese 
Spa, gestore del Servizio Idrico Integrato, il parere tecnico sul progetto delle reti da realizzare;

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuto di dover deliberare in merito;
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dai Responsabili dei Servizi interessati,  
ai sensi dell’art. 49 del TUEL e del Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
Visti: 
- Il TUEL; 
- Il Codice dei Contratti Pubblici; 
- Lo Statuto del Comune; 
- Il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA

DI DARE ATTO che quanto riportato in narrativa si intende qui riportato e trascritto.  
DI PRENDERE ATTO delle proposte migliorative offerte dalla ditta Morello Srl, aggiudicataria dei lavori in 
oggetto, come da documentazione in atti e in sintesi riportate nel prospetto allegato.
DI PRENDERE ATTO e APPROVARE, nello specifico, gli interventi di completamento delle reti idriche su Via  
Dell'Aragosta e su Via San Giuseppe – Casalabate, che saranno realizzati durante l'esecuzione dei lavori 

Pag. 2 di 4



appaltati.
DI DARE ATTO  che per la realizzazione dei suddetti interventi di completamento delle reti idriche sarà  
necessario acquisire il parere tecnico di Acquedotto Pugliese Spa, gestore del Servizio Idrico Integrato, i cui  
costi, calcolati in €  906,19, saranno posti a carico dei Quadri Economici dei progetti ed eventualmente 
integrati con fondi di bilancio;
DI DICHIARARE, con separata e unanime votazione, vista l'urgenza di procedere con l'acquisizione dei pareri  
sopra richiamati, il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del  
TUEL.

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Ing. Giancarlo FLORIO                                                                                      f.to Dott. Bisconti

Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Bisconti Benvenuto

IL SINDACO IL V.SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to DOTT.

BENVENUTO BISCONTI 

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
23/07/2020 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                                  IL MESSO COMUNALE
                                                                                                                      f.to Francesco Giordano              

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


